教 学 第 3 7 5 号

       令和５年９月 26 日

  各 市 町 村 教 委 教 育 長

 各 小 学 校 長

 各 義 務 教 育 学 校 長

 各 特 別 支 援 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和５年度奈良県小学校教科等研究会音楽部会

研究大会の開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教員の参加についてよろしくお願いします。

記

１ 目 的

  子どもたち一人一人が音楽の楽しさや音楽を創造する喜びを味わえるよう、音楽教育の指導内容や指

導方法について研修を深め、教員の指導力向上に資する。

２ 主 催

奈良県教育委員会、奈良県小学校教科等研究会音楽部会、北葛城郡小学校音楽研究会

３ 期 日

    令和５年１２月７日（木）

４ 会 場

  上牧町立上牧第三小学校

５ 参加対象者

    県内小学校、義務教育学校前期課程及び特別支援学校小学部の教員

６ 研究主題

 「学び合う楽しさ わかち合う感動」～豊かな感性を育む音楽教育を目指して～

殿

７ 日 程

１３：５０～１４：３５ 公開授業

１４：５０～１５：０５ 開会行事

１５：０５～１５：２５ 指導講評

１５：３０～１６：３０ 記念講演

１６：３０～１６：４０ 閉会行事

８ 内 容

（１） 公開授業

（２） 指導講評

     県教育委員会事務局学ぶ力はぐくみ課 指導主事 鳥羽 愛

（３） 記念講演

演題 「楽しく音楽学習を進めるあの手この手－器楽編－」

講師 音楽教育アドバイザー・作曲家・茨木市少年少女合唱団指揮者 古宮 真美子 氏

９  参加申込み

（１） 令和５年１１月１７日（金）までに、下記の参加申込フォームに必要事項を入力し、送信す

ること。

    【参加申込フォーム】

ＵＲＬ https://onl.sc/GPixvas

    ※ 右記ＱＲコードからも参加申込フォームへのアクセスが可能

（２） 問合せ先

広陵町立広陵北小学校 教諭 谷野 真弓

ＴＥＬ ０７４５－５６－２０６２

学 年 題 材 名 指 導 者

第６学年 「曲想の変化を感じ取ろう」  山本 文子